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Utredning avveckling Vaccinationsmottagningen på Campus 
Ärendebeskrivning 

Efter beslut vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 14 juni 2023 fick regiondirektören i 
beslut att utreda avveckling av vaccinationsenheten samt ta fram en plan för eventuell avveckling och 
konsekvens för detta. Utredningen ska redovisas vid nämndens septembersammanträde.  
 
En utredning har genomförts och sammanställts i särskild rapport vars slutsatser finns 
sammanfattade nedan.  
 
Sedan Vaccinationsmottagningen startades under covid-19-pandemin har den utvecklats från att 
enbart vara vaccinationscentral mot just covid-19, till att också vara patientsäkerhetshöjande 
kunskapscentrum för vaccinationsarbete, samordnande enhet för flertalet vaccinationsprogram med 
särskilt avsatt regional vaccinationssamordnare samt utbudspunkt för sådana vaccinationer som 
tidigare erbjudits mycket sparsamt inom primärvården. Exempelvis erbjuds TBE-vaccinering och 
andra vaccinationer som inte ingår i vaccinationsprogram till självkostnadspris. Samtidigt har man 
också kunnat ta sig an uppgifter som prioriterats ned på många hälsocentraler och lånat ut 
personalresurs till andra enheter när så varit möjligt. Vaccinationsmottagningen är också 
kallelsekansli för gynekologisk provtagning i syfte att tidigt identifiera och behandla förstadium till 
livmoderhalscancer. Sammantaget har möjligheten att samla uppgifter på detta vis lett till att 
vaccinationstäckningen i länet ökat. Innan pandemin (säsongen 2019-20) var exempelvis 
täckningsgraden för säsongsinfluensevaccination för länsbor 65 år och äldre 42% inom Region 
Jämtland Härjedalen i jämförelse med rikets 53%. Säsongen 2022-23 hade täckningsgraden i 
regionen ökat till 59%. Vaccinationsmottagningen säkerställer också att samtliga vaccin som ges av 
hälsocentraler och kommunal hälso- och sjukvårdspersonal dokumenteras korrekt i regionens 
journalsystem och vaccinationsregister, vilket är viktigt ur patientsäkerhetsperspektiv. 
Vaccinationsmottagningen utgör en viktig del i ett långsiktigt folkhälsoarbete och är till 
förhållandevis stor del självfinansierande. 
 
En avveckling av Vaccinationsmottagningen skulle innebära att vissa uppgifter så som 
vaccinationssamordning och kalleseansvar för gynekologisk provtagning måste flyttas till andra 
enheter. Centralt vaccinationslager kan behöva inrättas i andra lokaler än idag eftersom 
Vaccinationsmottagningen idag utgör buffertlager för vaccinatörer inom regionenen. 
Hälsocentralerna behöver säkerställa kompetensutveckling för sin vaccinerande personal i egen regi. 
För att bibehålla de folkhälsovinster som den högre vaccinationstäckningsgraden medför måste 
hälsocentralerna dimensionera sin vaccinationsverksamhet så att fler vaccineras än före pandemin.  
 
I samband med en avveckling kan ekonomiska medel flyttas från Vaccinationsmottagningen till 
enheter som tar över uppgifterna. Dagens verksamhet är bland annat genom ett stort vaccinutbud 
och att man tar över sådana uppgifter som inte hinns inom andra delar av primärvården till 
förhållandevis stor del självfinansierande. Vid en avveckling befaras självfinansieringsgraden minska 
och behoven av att tillföra ekonomiska resurser öka. Detta innebär att avveckling av 
Vaccinationsmottagningen kan antas bli kostnadsdrivande.  
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Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapporten.  
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden går inte vidare med förslaget om avveckling av 

Vaccinationsmottagningen.   
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschefer. 
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